ACA ASSOCIAÇÃO DOS CAPOERISTAS DE ATIBAIA
CNPJ 17.681.327/0001-79

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA DA ACA ASSOCIAÇÃO DOS
CAPOERIST AS DE ATIBAIA, realizada na Rua João Batista Conti, n0805,
Alvinópolis.

Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, instalou-se a Assembléia Geral
Ordinária da ACA Associação dos Capoeiristas de Atibaia, com a presença dos
senhores associados, todos devidamente convocados de acordo com o Estatuto, para
apreciação e deliberação das ordens do dia.
Assunto da Pauta:

a) Eleição do Presidente e Secretario de Mesa:
b) Eleição da Diretoria;
c) Outros assuntos de Interesse Geral.

As 19:00 em primeira convocação e as 19:30 em segunda convocação, foi dado inicio
aos trabalhos; a) Eleição do presidente e secretario da mesa: foi eleito como
presidente de mesa o Sr. Ricardo Hiromi Takeshita e como secretária a Sra. Natalia
Ismael Leite; b) Eleição da diretoria: aberta a assembléia o Sr. Ricardo agradeceu a
presença de todos, e deu inicio ao processo de votação , que de comum acordo
aprovarão a reeleição da Diretoria sendo votado e aprovado por unanimidade ficando
composta a diretoria e o conselho fiscal com mandato de 15 de dezembro de 2020 ate 14
de dezembro de 2022 conforme segue:

Marcos Antonio Pinheiro - Presidente, brasileiro, casado, gerente, portador do RG.
45.362.318-9 SSP/SP e CPF. 323.725.278-60, residente na Rua Tóquio, 693, Bairro
Jardim Imperial, Atibaia, SP.

Anderson Luis da Silva - Vice Presidente, brasileiro, casado, Gerente de Compras,
portador do RG. 32.816.163-9 SSP/SP e CPF. 291.991.218-67, residente na Rua
Pedro Pinheiro, 616, Bairro Jardim Alvinópolis, Atibaia, SP

Carlos Eduardo Faraco - Secretario, brasileiro, solteiro, vendedor, portador do RG.
29.197.510 SSP/SP e CPF. 303.642.938-70, residente na Rua E1za 01ga Benko Salles,
155, Bairro Caetetuba, Atibaia, SP

Raphael Brosch de Assis - Secretario, brasileiro, solteiro, professor, portador do RG.
35.277.007-7 SSP/SP e CPF. 402.961.518-07, residente na Rua Henrique de Campos,
120, Casa 1, Bairro Jardim do Trevo, Atibaia, SP

Ricardo Hiromi Takeshita - Tesoureiro, brasileiro, casado, agricultor, portador
27.583.051-2 SSP/SP e CPF. 268.349.318-56, residente na Rua Melchiades
38, Bairro Jardim Alvinópolis, Atibaia, SP.

Natalia Ismael Leite - Tesoureira, brasileira, solteira, vendedora, portado a o RG.
43.293.280 SSP/SP e CPF. 346.317.548-77, residente na Rua Elza Olga B
155, Bairro Caetetuba, Atibaia, SP

ACA ASSOCIAÇÃO DOS CAPOERISTAS DE AT1BAIA
CNPJ 17.681.327/0001-79

R\fP J A;-li:;/'.IA
\29959--

Pamela Cristina da Silva - Coordenadora Cultural , brasileira, casada, gerente
administrativa, portadora do RG. 45.261.259-7 SSP/SP e CPF. 333.765.298-09, Estrada
dos Pires, 865, Casa 12, Condomínio Manuela, Bairro Chácara Maringá, Atibaia, SP

João Paulo Melchior Procópio da Rosa - Conselho Fiscal, brasileiro, casado, professor,
portador do RG. 30.609.656 SSP/SP e CPF. 314.664.758-38, residente na Rua Sebastião
Florido, 399, Bairro Alvinópolis, Atibaia, SP

Giliard Antonio Sarvanini Pereira - Conselho Fiscal, brasileiro, casado, comerciante,
portador do RG. 48.581.818-8 SSP/SP e CPF. 421.786.558-90, residente na Rua
Manoel Cicero de Medeiros, 82, Bairro Caetetuba, Atibaia, SP

Luiz Carlos de Oliveira Silva - Conselho Fiscal, brasileiro, casado, desenhista, portador
do RG. 34.270.195 SSP/SP e CPF. 297.383.128-84, residente na Rua Tenente Jose
Luis Soares, 185, Bairro Jardim Alvinópolis, Atibaia, SP

Kevin Kazuiti de Vasconcelos - Conselho Fiscal, brasileiro, solteiro, policial militar,
portador do RG. 28.190.712-2 SSP/SP e CPF. 340.499.738-71, residente na Rua Ouro
Preto, 525, Bairro Jardim Alvinopolis, Atibaia, SP

d) outros assuntos de interesse geral: o Sr presidente perguntou aos presentes se tinha
mais algum assunto a ser tratado e não houve pronunciamento nenhum. Nada mais tento
a tratar foi encerrada a assembléia, a mesma ata foi lida, votada e aprovada, vai assinada
pelo presidente da mesa.

Ricardo Hirorni Takeshita - Presidente

ACA ASSOCIAÇÃO DOS CAPOERISTAS DE ATlBAIA
CNPJ 17.681.327/0001-79

Rf-'PJ 1 ..... -1J8/.1,L\

29°50"
l,.(,'~('\'-:; 1> r r: lVII .. ,1-< ••. v'; .L.I'/tt.

TERM@ DE POSSE DOS MEMBROS .·~LEITOS DA ASSOCIAÇÃO
DESPORTIV A BRASINHA
GESTÃO - 15/12n02(j) a 14/12/2022.

Pelo presente tomam posse solenemente, os membros da Diretoria
Executiva e Conselho Fiscal da Associação dos Capoeiristas de Atibaia, estabelecida na
Rua João Batista Conti, 805, Bairro do Alvinópolis, em Atibaia, São Paulo, para mandato
de 15 de dezembro de 2020 a 14 de dezembro de 2022. Os membros abaixo
discriminados e firmados, eleitos na Assembléia Geral Extraordinária, realizada na
presente data, ao assumir suas funções, o fazem sob o compromisso de respeitar
fielmente o Estatuto Social da Entidade. Por ser expressão da verdade, assinam a seguir:

DIRETORIA EXECUTIVA

I Marco Antonio Pinheiro I'

I ' Presidente

i -'---'-A-n-de-rs-'o'-n -L-ui-s d-a-:s-il-va------·-+-__:--'.--;T=--=:__---·-~.=-......LJ.~::.=...<-<='---~

LI ~c~:~r:~~:~E~:~::~~~~~~:~~~:~ç~o----- ~~~~=?~~~~~~----------___JI:
,_ Secretário .

I
I Raphael Brosch de Assis 1

Secretário

I
~-----=--~ I Pamela Cristina da Silva

Natalia Ismael Leite
Ricardo Hiromi Takeshita

Tesoureiro

Cargo '--1
I

Tesoureira

I Coordenadora Cultural I

João Paulo Melchior Procopio da Rosa
Presidente

f-----.----------.- .. --- Giliard Antonio Sarvanini Pereira
Conselho Fiscal I 1-- Luiz Carlos de Oliveira Silva

l_ K_ev_i_n_:_:Z_n:_i:_il:_: __ :_~_::_:_:_ce_I_Os _ Conselho Fiscal

OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DAS
PESSOAS JURÍDICAS DA COMARCA DE ATIBAIAlSP

Rua Castro Fafe, 255, 2° andar - Centro - Atibaia/SP - CEP: 12.940-440 - (11) 4414-5550
MARIA DO CARMO DE REZENDE CAMPOS COUTO - Oficial

CERTIDÃO

REGISTRO CIVIL DE PESSOAS JURÍDICAS

CERTIFICO E DOU FÉ que, na data de 09/12/2020, foi prenotado(a) sob numero 21916
ofa) ATA DE ASSEMBLEIA GERAL, apresentado(a) em meio fisico, contendo 8
página(s), tendo sido averbado(a) no Livro A, para fins de publicidade e eficácia em
relação a terceiros, sob o microfilme numero 29959 na data de 22/12/2020, devidamente
averbado(a) no registro 13609 em microfilme.
Certifico mais, ota) título, papel ou documento acima indicado foi apresentado em via
original.
Selo digital TJSP n? 1204854TIJP0000065360A20Z, nos termos da Lei Federal numero

/.' 6.015 de 31 de dezembro de 1.973. Total das custas e emoluI}Jerntos: R$ 99,69 (as parcelas
devidas encontram-se discriminadas no recibo).

Este certificado é parte integrante e inseparável do registro do documento acima descrito.